<sup>39</sup> I Tim. II, 20. <sup>40</sup> I Cor. III, 13. <sup>41</sup> Num. xxxi, 21, 22, 23, 24. <sup>42</sup> ibid. 24. <sup>43</sup> Job. xiv, 4.

(47) Codex S. Theodorici, « secundum laborem uniuscujusque pro contemplatione exuviarum et labor probabitur etiam mansionis. »

(48) Mss., « si ita est. » Libb. editi, « si aliquid est. »

(49) Quæ parentur Paulo vel Petro. Sic interdum Origenes Paulum nominat ante Petrum, ut homil.

2 in *Judices*, 2 in *Ezechiel*. Ita etiam auctor *Constit. apostol.* lib. VIII, cap. 33 ; Euseb. *histor.* lib. VII, cap. 18 ; Gregor. Nazianzen. *orat.* 16, sub finem ; Chrysostomus libr. *De virginitate*, cap. 82, et serm. *De mansuetudine*, et alii, sed absque ullo primatû Petri præjudicio.

## HOMILIA XXVI.

*De summa numeri filiorum Israel.*

1. Differentias esse profectuum et meritorum in populo fidelium, si quis diligentius intendat lectioni, multis in locis divinis in voluminibus deprehendet. Non minus autem hæc, et ex præsentī lectione colligimus de eo quod scriptum est<sup>44</sup>: « Et accesserunt ad Moysen omnes qui constituti erant principes per tribus in exercitu, tribuni et centuriones, et dixerunt ad Moysen: Nos pueri tui collegimus summam virorum bellatorum nostrorum, et non dissensit ex nobis quisquam, et obtulimus munus Domino, unusquisque vir quodcumque invenit vas aureum, torquem, aut viriolam (50), aut annulum, aut dextrale, aut catenulam, ad propitiandum pro nobis coram Domino. » Loquuntur ergo ad Moysen electi principes, qui constituti sunt super exercitum, et pro bene gestis rebus munera offerunt Deo, dicentes: Nos pueri tui sumus, qui accepimus summam bellatorum filiorum Israel. Dicunt autem summam bellatorum illorum duodecim millia virorum, qui electi sunt ex omnibus tribus Israel, ut conflingerent adversus Madianitas. Sunt ergo in populo Dei bellatores multi, sunt et imbelles plurimi: et rursus inter bellatores sunt quidam, qui appellantur summa bellatorum, eminentiores sine dubio iis qui bellatores dicuntur, sicut et eminentiores sunt ab imbellibus bellatores. Et rursus sunt aliqui celsiores ab iis, qui summa bellatorum dicti sunt: ii scilicet qui constituti sunt super eos principes, et prælati singulis quibusque millibus electorum. Est ergo multa diversitas in eo ordine, qui bellatores appellantur. Sed et inter ipsos imbelles est nihilominus aliqua differentia. Nec ipsi enim æqualiter et uno ordine omnes appellantur imbelles. Quidam enim ita imbelles sunt, ut nunquam possint fieri bellatores, ut est senilis ætas, et omnis femineus sexus, sed et conditio servilis. Puerilis vero ætas ita imbellis est, ut spem gerat aliquando fieri bellatrix, scilicet cum occurrerit (51) in virum perfectum, in mensuram ætatis, tunc non solum bellatores fieri ex pueris, sed et in summam bellatorum venire se sperant, et esse electi, et in duodecim millibus numerari, vel etiam præferri, et esse principes electorum.